
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bolatice

Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice
tel.č.: 553 654 999 | e-mail: bolatice@bolatice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 22 Zastupitelstva obce Bolatice

konané dne 13. 3. 2017 v obřadní síni Obecního úřadu od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí

73/22 a) kontrolu usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva obce Bolatice ze dne 19. 12. 2016,

73/22 b) zápis z Osadního výboru ze dne 21. 2. 2017,

73/22 c) zápis z Kontrolního výboru ze dne 7. 3. 2017,

73/22 d) zápis z Finančního výboru ze dne 8. 3. 2017,

73/22 e) informace o daňových příjmech obce k datu 28. 2. 2017 a plnění rozpočtu (FIN) k 31. 1. 2017,

73/22 f) hospodaření  obce  Bolatice  k  datu  31.12.2016  s  příjmy  ve  výši  79.166.513,20  Kč  a  výdaji
69.860.426,87 Kč bez tř.8 financování,

73/22 g) žádost p. Lumíra Hladíka, Rohov o vyplacení slevy z kupní ceny ve smyslu 27. zasedání ZO 
Bolatice, konaného dne 23.4.2014, č. usn. 86/27/ch), na výstavbu RD ve výši 150 Kč/m2, celkem
tedy o vyplacení částky 109 200 Kč (za 728 m2),

73/22 h) h) žádost Ing. Ivety a Petra Strungových o vyplacení slevy z kupní ceny ve smyslu záměru obce
Bolatice (OUBOL/2176/2015, bod 7) na výstavbu RD ve výši 150 Kč/m2, celkem tedy o vyplacení
částky 109 200 Kč (za 728 m2),

73/22 ch) hospodaření Technických služeb Bolatice, spol. s r.o. za měsíc leden 2017,

73/22 i) informaci o zvýšení měsíční odměny a příplatku poskytované členům zastupitelstva obce dle
Nařízení vlády č. 37/2003 Sb.,

73/22 j) informace o možnosti schválení daru pro neziskovou organizaci Lékaři bez hranic na  konkrétní
podporu pomoci lidem v Aleppu nebo v Sýrii,

73/22 k) děkovný dopis Královského města Slaný k zaslanému dopisu obce Bolatice ve věci poděkování
Královskému městu Slaný za pomoc, spolupráci i přátelství při obnově obce zničené 2. světovou
válkou před 70 lety,

73/22 l) informace o stavbách v obci,

73/22 m) informace o výběrových řízeních po 21. zasedání ZO,

73/22 n) rozhodnutí Krajského úřadu MSK Ostrava, odboru životního prostředí a zemědělství o odvolání
odstranění  nepovolené  stavby  nazvané  „Kanalizace  na  pozemcích  parc.  č.  31/1,  31/2  a  49
v katastrálním území Bolatice“,

73/22 o) informace o provedeném rozpočtovém opatření č. 7 rozpočtu obce Bolatice Radou obce Bolatice
na 52. jednání dne 29. 12. 2017.

Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje

75/22 a) program 22. zasedání ZO v doplněném znění o body 17, 18 a 19/f,

75/22 b) za ověřovatele zápisu p. Ing. Roberta Vitáska a p. Mgr. Davida Neuvalda,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

75/22 c) za členy návrhové komise p.  Bc.  Kristinu Adamcovou, p.  Mgr.  Dagmar Tielovou a p.  Alenu
Böhmovou,

75/22 d) uzavření smlouvy o přenechání části pozemku parc. č. 2840 o výměře 1892 m2 v obci a k.ú.
Bohuslavice  u  Hlučína  do  užívání  se  smluvními  stranami  Českou  republikou  –  Státním
pozemkovým úřadem, Opavicí a.s.  a obcí Bolatice a pověřuje místostarostu obce Bolatice p.
Martina Bortlíka podpisem této smlouvy,

75/22 e) rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu obce Bolatice,

75/22 f) přijetí  daru  z  majetku  Moravskoslezského  kraje,  se  sídlem 28.  října  117,  702  18  Ostrava,
zastoupeného  Správou  silnic  Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem
Úprkova  1,  702  23  Ostrava  do  majetku  obce  (chodníky  od  kruhové  křižovatky  východním
směrem, podél ul. Opavská), který spočívá v darování části pozemku parc. č. 2812/13 ostatní
plocha, sloučenou do pozemků parc. č. 2812/15 ostatní plocha, 2812/16 ostatní plocha a 2812/17
ostatní plocha, dle geometrického plánu č. 1743-3/2017, vypracovaného pro obec Bolatice dne
14.  2.  2017,  o  celkové výměře 1138 m2  a  o  část  pozemku parc.  č.  2813/13 ostatní  plocha
o výměře 2 m2, vše v obci a k.ú. Bolatice,

75/22 g) uzavření smlouvy mezi obcí Bolatice a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18
Ostrava,  zastoupeného  Správou  silnic  Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou  organizací  ,
se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava, na darování části pozemku parc. č.  2812/13 ostatní plocha,
sloučených do pozemků parc. č. 2812/15 ostatní plocha, 2812/16 ostatní plocha a 2812/17 ostatní
plocha,  dle  geometrického  plánu  č.  1743-3/2017,  vypracovaného  pro  obec  Bolatice  dne
14. 2. 2017, o celkové výměře 1138 m2  a na část pozemku parc. č.  2813/13 ostatní plocha
o výměře 2 m2, vše v obci a k.ú. Bolatice a pověřuje starostu obce Bolatice Mgr. Herberta Paveru
podpisem této smlouvy,

75/22 h) koupi pozemku v Bolaticích, do vlastnictví obce Bolatice (část pozemku zasahuje do komunikace
na ul. Javorová), parc. č. 2896 ostatní plocha o výměře 202 m2, v obci a k.ú. Bolatice ul. Javorová
od p. Ivany Jochimové (vlastník ideálních 2/4 pozemku), p. Barbory Jochimové (vlastník ideální ?
pozemku) a Markéty Jochimové (vlastník ideální  ?  pozemku) s  tím,  že obec uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem pozemku a uhradí vlastníkům pozemku 70 Kč/1 m2  a schvaluje
pověřuje  starostu  obce  Bolatice  Mgr.  Herberta  Paveru  uzavřít  a  podepsat  kupní  smlouvu
na pozemek parc. č. 2896,

75/22 ch) žádost p. Lumíra Hladíka, Rohov o vyplacení slevy z kupní ceny pozemku ve smyslu 27. zasedání
ZO Bolatice, konaného dne 23.4.2014, č. usn. 86/27/ch), na výstavbu RD ve výši 150 Kč/m2,
celkem tedy o vyplacení částky 109 200 Kč (za 728 m2),

75/22 i) žádost Ing. Ivety a Petra Strungových o vyplacení slevy z kupní ceny pozemku ve smyslu záměru
obce  Bolatice  (OUBOL/2176/2015,  bod 7)  na  výstavbu RD ve  výši  150 Kč/m2,  celkem tedy
o vyplacení částky 109 200 Kč (za 728 m2),

75/22 j) členství  obce  Bolatice  ve  Sdružení  obcí  a  neziskových  organizací,  z.s.  a  schvaluje  členský
poplatek ve výši 12 000 Kč/rok,

75/22 k) za obec Bolatice p. Ing. Danielu Šubjákovou, Bolatice do funkce přísedícího u Okresního soudu
v Opavě pro volební období 2017 – 2021,

75/22 l) zvýšení měsíční odměny a příplatku poskytované členům zastupitelstva obce dle Nařízení vlády
č. 37/2003 Sb. za výkon funkce i neuvolněným členům ZO o 4% od data projednání a schválení
v ZO tj. od 13. 3. 2017,

75/22 m) finanční dar ve výši 20 000 Kč pro neziskovou organizaci Lékaři bez hranic na pomoc Sýrii,
nejlépe Aleppu.

Zastupitelstvo obce Bolatice neschvaluje

76/22 a) zařadit do programu 21. zasedání ZO bod „Zastupitelstvo obce Bolatice nesouhlasí s přijímáním
uprchlíků na území obce ani na území České republiky“.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Bolatice ukládá

74/22 Radě obce, aby fin. částku ve výši 20 000 Kč zaslala Lékařům bez hranic na konkrétní projekt
pomoci Sýrii dle pokynů managerky této organizace.


